PAGE
3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          30.08.2011

   № 802
Нижняя Салда
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 27.07.2011 №700 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда в 2011 году. Об отмене постановлений администрации

городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.05. 2011  № 617-ПП «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2011 году» (в ред. постановления Правительства Свердловской области от 07.06.2011 № 699-ПП), Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях повышения оплаты труда и сохранения кадрового потенциала работников бюджетной сферы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 27.07.2011 № 700  «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда в 2011 году. Об отмене постановлений администрации городского округа Нижняя Салда» следующие изменения:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда в 2011 году по состоянию на 1 мая 2011 года:
1.1 муниципальных библиотек и музея – с 1 июня 2011 года на 30 процентов;

1.2 муниципальных общеобразовательных учреждений в части оплаты труда педагогических работников- с 1 сентября 2011 года на 30 процентов;

1.3 муниципальных учреждений дополнительного образования в части оплаты труда педагогических работников - с 1 июня 2011 на 6,5 процента и с 1 сентября 2011 года на 23,5 процента;
1.4  муниципальных дошкольных образовательных учреждений - с 1 июня 2011 на 6,5 процента и с 1 сентября 2011 года на 23,5 процента. В части оплаты труда медицинских работников этих учреждений – с 1 июня 2011 года на 6,5 процента и с 1 сентября 2011 года на 43,5 процента.
1.5 муниципальных учреждений дополнительного образования в части оплаты труда работников, не относящихся к числу педагогических работников, - с 1 июня 2011 года  на 6,5 процента и с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

1.6 муниципальных учреждений культуры и искусства, кроме муниципальных библиотек и музея, - с 1 июня 2011 года на 6,5 процента,  с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

1.7 муниципальных учреждений физической культуры и спорта – с 1 июня 2011 года на 6,5 процента и с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;
1.8 муниципальных учреждений здравоохранения – в части оплаты труда работников, обеспечивающих медицинское обслуживание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и воспитанников дошкольных образовательных учреждений, - с 1 июня 2011 на 6,5 процента и  с 1 сентября 2011 года на 43,5 процента;

1.9 муниципальных учреждений здравоохранения, в части оплаты труда работников, не указанных в подпункте 1.8. настоящего пункта - с 1 июня 2011 года на 6,5 процента,  с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

1.10   муниципальных учреждений, в части оплаты труда работников, не указанных в подпунктах 1.1.- 1.9. настоящего пункта - с 1 июня 2011 года на 6,5 процента».

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа                                                                      С.И.Васильев
                                                     СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления____________
	вид правового акта

Наименование правового акта «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда  от 27.07.2011 № 700 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда в 2011 году. Об отмене постановлений администрации городского округа Нижняя Салда»

  Должность, фамилия и инициалы
Замечания и подпись
Сроки согласования
Дата поступления на согласование

Дата согласования

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Дементьева Т.И.
Заместитель главы администрации по ЖКХ
Гузиков С.Н.
Главный  бухгалтер
Зобнина В.В.

Начальник финансового управления
Муркина Т.А.
Начальник отдела муниципальной службы кадров и правовой работы
Фоменко Н.В.
Начальник отдела экономики Газеева Т.К.
Начальник ОУМИ
Волкова Г.Н.

Начальник ОУО
Селяхина Л.А.

Постановление разослать
отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы, МОУОКМПиС, ЦБ, ФУ, МУ «Архив городского округа Нижняя Салда», МУ НСЦГБ, МУ «Пресс-центр «Городской вестник», МУ «УЖКХ», ЦГБ.
Фамилия имя, отчество исполнителя,
должность, телефон
Терентьева А.А., ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________

_1138622100.bin